
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
2025 



1 

İçindekiler 
 

1 Giriş ..................................................................................................................................... 2 

1.1 İzmit Su A.Ş. Kimdir? ................................................................................................... 2 

1.2 Misyonumuz ................................................................................................................. 2 

1.3 Vizyonumuz.................................................................................................................. 2 

1.4 Politikalarımız ............................................................................................................... 2 
[...]
Gerçekleşen ort. yıllık debi : 179.07 milyon m3 (1999 – 2024 yılları arasında) 

Mevcut Faydalı Hacim : 51.1 milyon m3 (Minimum işletme seviyesi olan 112.5 metre     

                                                 kotunun üzerinde kalan hacimdir.)  

Ölü Hacim : 4.9 milyon m3  (Minimum işletme seviyesi olan 112.5 metre kotunun  

                                                 altında kalan, sediman birikimi için ayrılmış hacimdir. ) 

 
 

  



9 

2.1.4.2 Jeoloji ve Tektonik Yapı 

Baraj gölü ve barajda Paleosen-Eosen volkanik kayaçlar yer almaktadır. Proje sahasında ve baraj 

havzasında sedimentasyon ve metamorfik kayalara da rastlanmaktadır. Neojen-Pliosen dönemine 

ait kireçli toprak, kil, kumtaşı, çakıl serileri Doğu-Batı istikametinde Gölcük’ün kuzeyine dek 

uzanmaktadır ki bu seriler yumuşak bir topografya oluşturmaktadır. 

Proje (baraj, arıtma tesisi, isale hattı ve pompa istasyonları) bölgenin jeolojik yapısı dikkate 

alınarak tasarlanmış ve inşa edilmiştir. 1999 Marmara Depreminde herhangi önemli bir sorun 

olmaması Proje tasarımı ve yapımının sağlamlığının göstergesi niteliğindedir. Afet sonrasında 

teknik ve yapısal sistem kontrollerinin tamamlanmasıyla, 6 saat içinde Proje tekrar devreye 

alınmıştır.  

 

  



10 

2.1.4.3 Hidroloji 

İzmit Projesi’nin hazırlanması aşamasında su tutma potansiyeli hakkındaki veriler DSİ tarafından 

verilmiştir. Bu veriler 1983 tarihli “İZMİT – 

KİRAZDERE PROJESİ PLANLAMA 

RAPORU” nda belirtilmiştir. 

1964 - 1996 arası DSİ verileri kullanılarak yıllık 

ortalama debi 220.83 milyon m3 olarak 

hesaplanmıştır. Bununla birlikte işletme 

dönemi boyunca 1999 – 2024 yılları arasında 

ise yıllık ortalama debi 179,07 milyon m3 

olarak gerçekleşmiştir. Yapılan analizlerde projeden beklenen su temini göz önünde 

bulundurulduğunda bu durum kuraklık hassasiyetinini ortaya çıkartmaktadır. Kuraklık riskini 

azaltmak için işletme stratejisi kış ve ilkbahar debilerinin radyal kapaklar arkasında mümkün 

olduğunca fazla depolanması ile su temininin sürekliliğini hedeflenmektedir. 

Yıllık Debiler – Yuvacık Barajı Havzası 

Öte yandan YİD döneminde 2006 yılında kuraklık yaşanmış, şehre bir ay dönüşümlü olarak su 

verilmiştir. Bu sürede ortaya çıkan su açığı yaklaşık 5 Mm3’tür.  

Bunun üzerine Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İSU Genel Müdürlüğü tarafından Sapanca 

Gölü’nden Yuvacık Barajı’na ham su desteği vermek üzere Sapanca Gölü Terfi Sistemi (SGTS) 

Proje ’si hayata geçirilmiştir.   



11 

2.1.4.4 Su Alma Yapısı ve Derivasyon Tüneli 

Su alma yapısı, arıtma prosesindeki kalite 

parametrelerini optimize edebilmek amacıyla,  

ham suyun, deniz seviyesine göre baraj 

gölünün 110 m ila 160 m arasında değişen 

çeşitli derinliklerinden alınmasını sağlar. 

Alınan numuneler doğrultusunda hangi kottan 

su alınacağına karar verilir. Bu sayede suyun 

sıcaklığı ve arıtma prosedürü ayarlanarak 

optimal işletme operasyonu sağlanır.  

Çıkış noktasındaki derivasyon tünelinin çapı 5 m’dir. Burada boru hattı iki yöne ayrılır. İlki dip 

savak olarak kullanılmak amacıyla Kirazdere’ye, 2.2 m çaplı diğer boru ise arıtma tesisine verilen 

suyu iletir. Ayrıca Kirazdere’ye arıtma tesisine giden hattan, mansaptaki doğal yaşamı korumak 

ve tarımsal faaliyetler amacıyla dört ay (1 Haziran - 30 Eylül arası dönem) boyunca İl Tarım 

Müdürlüğü'nce bildirilen günlük ortalama 120 lt/s su verilmektedir. 

 

2.1.4.5 Dolu Savak ve Radyal Kapaklar 

Dolu savak standart bir savaklama tasarımına sahiptir ve baraj gölündeki fazla suyu eğimli bir 

şekilde dereye boşaltma suretiyle işletme risklerini en aza indirmek için kullanılır. Baraj gövdesi 

yapısını ve çevresinin topoğrafyasını bozmamak amacıyla savağın tabanı ve yanları betonarme 

olarak inşa edilmiştir. Bu eğimli yapıdan aşağıdaki düşü havuzuna kendi cazibesiyle akan suyun 

betonarmede oluşturacağı kavitasyonu 

engellemek için havalandırma bacaları 

bulunmaktadır. 

Dolu savaktan su akışı radyal kapaklarla 

kontrol edilir. Bu operasyon sel ve kuraklık 

yönetimi açısından son derece kritik öneme 

sahiptir. Deşarjlar, mevsimsel yağışların yanı 

sıra Baraj Yönetim Sistemi’nden elde edilen 

veriler ve bölge halkının ihtiyacı dikkate alınarak hazırlanan su temin planlamalarına göre yapılır.  

Deşarj kapasitesi : 1.560 m3/sn (Katastrofik feyezan debisi) 

Kapak ağırlığı  : 23.4 ton (4 kapaktan her biri) 



12 

2.1.4.6 Ayar Vana Odası 

Derivasyon tünelinin çıkış noktasındaki ayar vana odasında boru hattı iki yöne ayrılır. İlki dip savak 

olarak kullanılmak amacıyla Kirazdere’ye, 2.2 m çaplı diğer boru ise arıtma tesisine verilen suyu 

iletir.  

2.1.4.7 Ham Su Boru Hattı 

Baraj gölü 2.2m çapında ve yaklaşık 5 km uzunluğunda bir boru hattıyla arıtma tesisine bağlıdır. 

Basınca dayanıklılığı nedeniyle bu hat çelik boruyla döşenmiştir. Böylelikle deprem gibi durumlarda 

olası bir hasar riski en aza indirilmiştir. 

2.1.4.8 İşletme ve Yönetim Modeli 

2.1.4.8.1 Baraj Yönetim Sistemi 

Baraj Yönetim Sistemi; Baraj Gözlemleme, Atmosferik ve Hidrolojik Modelleme ve Karar Destek 

Sistemi’nden oluşan üç aşamalı bir sistemdir. 

İzmit Kentsel ve Endüstriyel Su Temin Projesi’nin ilk dönemlerinden bu yana baraj, baraj gölü ve 

su kaynaklarının teknolojik ve bilimsel olarak gözlemlenmesi sürecinin ilk aşaması görevini gören 

“Baraj Gözlemleme Sistemi”, sel ve kuraklık açısından erken uyarı altyapısı sağlanmasının yanı 

sıra kesintisiz su temininin planlanması için de kullanılmaktadır. Havzadaki birçok noktada bulunan 

meteorolojik ve debi ölçüm istasyonlarından gerekli veriler elde edilmektedir. Ani gelişen hidro-

meteorolojik olaylara karşı büyük önem taşıyan sistem sayesinde, Kocaeli bölgesinin gelecekteki 

olası su problemlerine karşı önlemler alınmaktadır. 

Baraj Yönetim Sistemi’nin ikinci aşaması olarak “Baraj Gözlemleme Sistemi” iyileştirilmiş ve Orta 

Doğu Teknik Üniversitesi’nin desteğiyle “Yuvacık Barajı ve Havzası Atmosferik-Hidrolojik 

Modelleme Projesi” geliştirilmiştir. Havzaya düşecek olan yağışın ön tahminlerinin yapıldığı bu 

sistem ile su akımlarının etkin ve verimli planlanması sağlanmaktadır. 

Bütünsel bir Baraj Yönetim Sistemi oluşturabilmek amacıyla bir sonraki aşama olarak 2010 yılında, 

TÜBİTAK, ODTÜ ve Anadolu Üniversitesi desteğiyle “Havza ve Rezervuar Modellemesi ile Karar 

Destek Sistemi Oluşturarak Kısa ve Uzun Dönemli Baraj İşletmesi Projesi” başlatılmıştır. 



13 

 

Bu Karar Destek Sisteminin uygulanması sayesinde, elverişsiz meteorolojik ve hidrolojik koşullara 

karşı senaryo oluşturulması ve bunların yönetimi için veriler, modeller ve Coğrafi Bilgi Sistemi ile 

birlikte yağış-akış tahmini, su tutma havzası ve baraj gölü model entegrasyonu sağlanmıştır. 

Böylelikle gerçek zamanlı bir işletme için temel oluşturulmuş, sel ve kuraklık koşullarına karşı 

alternatif bir planlama ve etkin bir yönetim sağlanmıştır. 

2.1.4.8.2 Coğrafi Konumlama Sistemi Şebekesi ile Topografik Etüt  

Baraj gövdesi oldukça fazla hacimde suyu tuttuğu için bu yapının stabilitesi hayati önem 

taşımaktadır. Bu nedenle, stabilitenin gözlemlenmesi amacıyla inşaat döneminde GAMA 

tarafından gerçekleştirilen baraj deformasyon etüdü 2009 yılı başına kadar İşletme ve Bakım 

Müteahhidi Thames Water International Services Ltd (TWISL), akabinde aynı standartlarda olmak 

kaydıyla ticari işletme döneminin kalan bölümünde Akifer tarafından yapılmıştır. 

Aşağıdaki uydu görüntüleri, baraj stabilitesinin tam olarak ölçülüp değerlendirilebilmesini sağlayan 

uydu ölçüm kontrol ağını, röper ve ölçüm noktalarını göstermektedir.  

 

YİD döneminden sonra ise Namazgah Baraj gövdesini de kapsayacak şekilde İzmit Su A.Ş. 
tarafından barajın deformasyonları izlenmeye devam edilmektedir.     



14 

2.1.5 İçme Suyu Arıtma Tesisi Genel Bakış 
 

 

Tasarımı ve inşaatı PWT Projects Ltd. ve Güriş tarafından yapılan içme suyu arıtma tesisi İzmit 

şehir merkezinden yaklaşık 10 km uzaklıktadır. Barajdan alınan su kendi cazibesiyle yol alarak 

günlük 500.000 m3’lük, bir başka deyişle bir buçuk milyar içecek kutusunu doldurmaya yetecek 

kapasiteye sahip arıtma tesisine iletilir. 

Online olarak izlenip yönetilen tesis Dünya Sağlık Örgütü, Avrupa Birliği, Türk Standartları 

Enstitüsü tarafından belirlenen içme suyu standartlarını ve yasal mevzuatları karşılamak üzere 

tasarlanmıştır. 

2.1.5.1 Ham suyun tesise transferi   

Yuvacık Barajı’nda depolanan ham su, yaklaşık 5 km uzunluğunda ve 2.2 m çapındaki çelik boru 

hattı ile arıtma tesisine taşınır. Arıtma tesisi girişindeki iki branşman hattı üzerinde 1.6 m çapında 

kelebek vana ve 1.2 m çapında enerji kırıcı regülasyon vanası olmak üzere iki adet kontrol vanası 

bulunmaktadır. Kelebek vanalar ham su akışını düzenlemek için düşük basınçta, enerji kırıcı 

regülasyon vanası ise yüksek basınçta kullanılır. Her bir ham su girişi tesis ihtiyacının %100’ünü 

karşılayabilir. Bir giriş hattında bakım yapıldığında diğer giriş hattı tesise yetecek tüm suyu temin 

edebilecek kapasitededir. 

 

 

 



15 

2.1.5.2 Arıtma Prosesi  

Fiziksel ve kimyasal arıtmayı içeren içme suyu arıtma prosesi şu aşamalardan oluşmaktadır: 

 Havalandırma 
 Durultma 
 Çamur Arıtma 
 Filtreleme 
 Dezenfeksiyon 
 Temiz Su Tankı 

 

2.1.5.3 Havalandırma 

Arıtma prosesinin ilk aşaması havalandırmadır. 

Kaskat tipi havalandırma kademeleri sayesinde 

sudaki oksijen içeriği yükseltilir; karbon dioksit, 

hidrojen sülfit ve diğer kokulu bileşikler uzaklaştırılır; 

böylelikle tat ve koku kalitesi geliştirilir. 

 

 

2.1.5.4 Durultma 

Bir sonraki aşama olan durultma işlemindeki amaç ise ham suda bulunup suyun rengini de 

değiştiren biyolojik materyal, bakteri, virüs ve diğer birçok kirliliğin 

yanı sıra bulanıklığın kimyasallarla arındırılmasıdır.  

Proses bu aşamadan sonra iki benzer kolda devam eder. Su, her 

bir kolda üç adet bulunan kimyasal temas tankına alınır. Burada 

koagülasyon için gerekli kimyasallar dozlanır. Gerektiğinde bu 

aşamada ön klorlama da yapılabilir. 

Kimyasal dozlanmış su bundan sonra toplam 6 adet her biri 4.7 m 

derinliğinde ve 864 m2 yüzey alanına sahip yukarı akışlı çamur 

battaniyesi tipinde durultuculara alınır. Kimyasal dozaj sonrası 

oluşan yumaklar (floklar) sayesinde kirlilikler; yumakların 

yüzeyinde tutulurlar ve yukarı akış nedeniyle çamur battaniyesinde kalırlar.  

Durulmuş su, delikler vasıtasıyla kanala geçerek bir sonraki proses için filtrasyon aşamasına doğru 

ilerler. 



16 

Durultuculardaki flokların çökmesiyle proses çamuru oluşur. Durultucu konilerinde toplanan çamur 

otomatik ya da manüel olarak çamur arıtma prosesine aktarılır. 

2.1.5.5 Çamur Arıtma  

Durultma sırasında oluşan proses çamuru muhteviyatındaki fazla suyun süzülmesi için çamur 

koyulaştırıcılara alınır. Koyulaştırma performansını arttırmak için koyulaştırıcı girişinde çamura 

polielektrolit dozlanır. Kalan çamur battaniyesi susuzlaştırma için çamur lagünlerine gönderilmek 

üzere yeterli seviyeye ulaştığında otomatik ya da manüel olarak koyulaştırıcılardan uzaklaştırılır. 

Toplam 26,742 m2 yüzey alanına sahip iki çamur lagünü vardır. İki lagün genellikle yılda bir 

dönüşümlü olarak kullanılır, böylece lagünlerden bir tanesi dolarken diğer lagünde birikmiş olan 

çamurun doğal ortamda kuruması sağlanmaktadır. Arıtma prosesinin yan ürünü olan bu çamur 

toksik değildir ve çevreye zararsızdır. Susuzlaştırılmış çamur yasal gerekliliklere tam uyum 

gösterilerek lisanslı düzenli depolama tesisine transfer edilir.  

2.1.5.6 Filtreleme  

Bir sonraki aşama olan filtrelemede (yosun, virüs, 

bakteri, protozoa, kil, silt, çamur, ve hayvanlar (böcek, 

solucan, larva) gibi mikroskopik parçacıklar ve diğer 

patojenik (hastalık yapıcı) organizmalar filtredeki kum 

ve antrasit arasındaki boşluklarda hapsedilir ve sudan 

ayrıştırılır. 

Bu proses boyunca durulmuş su 20 adet hızlı kum 

filtresinden geçirilir. Her biri 140 m2’lik yüzey alanına sahip filtre havuzlarında kum, antrasit ve 

çakılın yanı sıra geri yıkama yapabilmek için her bir filtrede 4.200 adet nozul bulunmaktadır. Filtre 

havuzlarının verimliliğinin korunması için filtreler periyodik olarak geri yıkama yapılarak temizlenir.  

Filtre edilmiş su, kendi cazibesiyle her iki proses kolundan akarak, gerektiğinde kireç çözeltisiyle 

pH ayarının yapılacağı ortak çıkış havuzuna alınır. 

Hızlı kum filtresiyle filtre edilen su, filtre çıkışında dezenfeksiyon aşaması için klor temas tankına 

alınır. 

2.1.5.7 Dezenfeksiyon  

Dezenfeksiyon, bir başka deyişle klorlama, arıtılmış su temini yapılmadan önce arıtma prosesinin 

son aşamasıdır. 



17 

Klorlama, eğer varsa, suda kalan her türlü patojenik organizma, sudan kaynaklanan hastalıklar 

(tifo, kolera, dizanteri), indikatörlerin (koliform, e-koli) yok edilmesi, etkisiz ya da zararsız hale 

getirilmesi prosesidir. Ham suyun kalitesel sonuçlarına göre Durultucu ve Filtre girişlerinde ön 

klorlama yapılabilmektedir. Nihai klorlama olarak ise Filtre çıkışlarında klor çözeltisi dozlanarak 

dezenfeksiyon yapılabilmektedir. Klor dozlanmış su, bir süre klor temas tanklarında bekletilerek 

dezenfeksiyon prosesi tamamlanmış olur. 

İzmit İçme Suyu Arıtma Tesisinde güvenliğin maksimum düzeye çıktığı nokta dezenfeksiyondur. 

Dezenfeksiyon prosesi iki farklı metod ile yapılabilmektedir. Birinci metod olarak tuzdan klor elde 

etmek üzere klor jeneratörü kullanılmaktadır. 30 kg/h kapasiteli iki adet jeneratör(biri görevde biri 

yedektir) tuz, su ve elektrik kullanarak klor çözeltisi üreterek ihtiyaca göre otomatik olarak hatta 

dozlama yapar. Sistem tamamen otomasyonda çalıştırılabilmektedir. 

 

İkinci metod olarak ise, sıvı klorun evaporatörler vasıtasıyla gaz faza çevrilerek vakum altında 

enjekte edilmesiyle yapılmaktadır. Birim hacminin 465 katı kadar genleşebilmesi nedeniyle oldukça 

tehlikeli bir madde olan klor, boğaz ve gözlerde tahrişten aşırı maruz kalındığında ölüme kadar 

götürecek şekilde ciddi zarar verebilir. Buna göre kullanımı kontrol etmek ve olası bir kaçak riskini 

en aza indirmek amacıyla sıkı güvenlik tedbirleri alınmıştır.  

 



18 

Bu sisteme ilave olarak boru hattının uç noktalarında oluşabilecek klor değeri azalmalarını 

önlemek için Tavşancıl Pompa İstasyonunda klor jeneratörü kurulmuştur.  

2 kg/h kapasiteli jeneratör tuz, su ve elektrik kullanarak klor çözeltisi üreterek ihtiyaca göre otomatik 

olarak hatta dozlama yapar. Sistem tamamen otomasyonda çalıştırılabilmektedir. Jeneratör 

tarafından üretilen klor çözeltisi daha aktif olup endüstriyel amaçlı üretilen hipoklorite göre zamanla 

kalıntı bırakmaz. 

Jeneratörün oluşturduğu klor çözeltisi %0,6 lık’tır. 1 kg klor üretimi için yaklaşık 3 kg tuz ve 4,4 kW 

elektrik tüketmektedir. 

2.1.5.8 Temiz Su Tankı 

Dezenfeksiyonun ardından arıtılmış su, 75.000 m3 depolama kapasitesine sahip temiz su 

tanklarına alınır. 

Arıtılmış su daha sonra Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi (İSU) tarafından 

işletilen 41 adet su deposuna dağıtılarak İSU’ nun dağıtım şebekesine iletilir.  

Hassas işletme, bilimsel planlama ve önleyici bakım sayesinde, 18 Ocak 1999’daki ilk işletme 

gününden bu yana sistemden kesintisiz su temini sağlanmıştır.   

 

 

 



19 

2.1.5.9 İlave Prosesler 

2.1.5.9.1 Potasyum Permanganat Dozlama Ünitesi  

Mevsimsel olarak ihtiyaç olduğunda demir ve mangan giderimine yönelik kurulmuş bir ünitedir. 

Belirlenen konsantrasyondaki solüsyon haline getirilen çözelti sisteme dozlanmaktadır. Sistem 

tamamen otomasyonda çalıştırılabilmektedir. 

    

2.1.5.9.2 Aktif Karbon Dozlama Ünitesi  

Mikrosistin giderimine yönelik kurulmuş bir ünitedir. Aktif Karbon kimyasalı homojenizatör ve jet 

mikserler vasıtasıyla istenilen konsantrasyonda solüsyon haline getirilerek dozlanmaktadır. 

Sistem tamamen otomasyonda çalıştırılabilmektedir.     

 



20 

2.1.5.10 Su Kalite Laboratuvarı 

İzmit Kentsel ve Endüstriyel Su Temini Projesi’nin içme suyunda yakaladığı kalitenin güvencesi 

laboratuvar yeterlilikleridir.  

 

Baraj gölündeki ham su kaynağı ve besleyici koruma bandı bölgesinden başlayarak şehirdeki 